
令和７年度 保護者アンケートの結果報告 

 

いよいよ令和７年度も残りわずかとなりました。保護者の皆様には本校教育推進のため

に多大のご支援ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 さて、１月下旬には学校の様々

な取組に対する保護者アンケートをご依頼しておりました。その結果の集計ができました

のでご報告をさせていただきます。結果を真摯に受け止め、課題等につきましてはこれから 

の学校教育活動に生かしていきたいと思います。お忙しい中、ご協力本当にありがとうござ

いました。 

 

【Ⅰ 学校に関するもの】 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 
 

 

  



【Ⅱ 家庭に関するもの】 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

保護者の皆様には、お忙しい中、保護者アンケートにご協力いただき、誠にありがとうご

ざいました。本アンケートでは、学校の教育活動およびご家庭での様子について、貴重なご

意見をお寄せいただきました。 

今回の結果からは、本校の教育活動に対して一定の理解と評価をいただいていることが

うかがえました。一方で、より一層の工夫や改善が求められる点についても、改めて考える



機会となりました。また、記述欄では『良い先生に恵まれて、1 年間楽しく学校に通うこと

ができました。ありがとうございます。』『多忙な中、子供の悩みやトラブル対応して頂き感

謝しております。』とのご意見を頂戴しました。この他にもいただいたご意見を真摯に受け

止め、教職員一同で共有し、今後の教育活動や学校運営の改善に生かしてまいります。 

今後とも、学校と家庭が連携しながら、子どもたちの健やかな成長を支えていけるよう、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


